令和５年５月１１日

保 護 者 様

  た  な  ば  た  学  園

交野市立第二中学校長 大塚 弘治

〃   ＰＴＡ会長 森本 憲卓

令和 5年度 保護者負担金の自動振替について（お知らせ）

 新緑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校学校教育にご協力・ご援助いただき厚くお礼申し上

げます。本校では保護者負担金の納入につきましてゆうちょ銀行の自動払込を利用しております。ゆうちょ銀行の自動払込日を下記の

とおり設定していますので、必ず払込日の前日までに入金していただきますようお願いいたします。

もし、何らかの理由で払込できなかった場合は、後日、学校より「保護者負担金納入依頼書」をお渡しいたしますので、必ず納入期

限までにゆうちょ銀行の学校口座に振り込まれるか、学校事務室まで持参してくださいますようお願いいたします。

 なお、各学年学習費・生徒会費・ＰＴＡ会費の払込につきましては、年額を５月から６期（８月を除く）に分け均等額で払込を行い、

１１月末が最終となります。

ゆうちょ銀行の振替日及び振替金額

                                                             （単位：円）

学校諸費  １期 ２期 ３期 ４期 ５期 ６期

振

替

金

額

学

習

費

１ 年 ４，０９０円

４，０９０円

４，０９０円

４，０９０円

４，０９０円

４，０９０円

２ 年 ２，８６０円 ２，８６０円 ２，８６０円 ２，８６０円 ２，８６０円 ２，８６０円

３ 年 ４，３７０円

４，３７０円

４，３７０円

４，３７０円

４，３７０円

４，３７０円

 生 徒 会 費   ２００円   ２００円   ２００円   ２００円   ２００円   ２００円

ＰＴＡ会 費   ５００円   ５００円   ５００円   ５００円   ５００円   ５００円

合

計

１ 年 ４，７９０円

４，７９０円

４，７９０円

４，７９０円

４，７９０円

４，７９０円

 ２ 年 ３，５６０円 ３，５６０円 ３，５６０円 ３，５６０円 ３，５６０円 ３，５６０円

３ 年 ５，０７０円

５，０７０円

５，０７０円

５，０７０円

５，０７０円

５，０７０円

 自動払込手数料

１０円

１０円 １０円 １０円

１０円

１０円

ゆうちょ銀行

各支店

５月２９日 ６月２７日 ７月２７日 ９月２７日 １０月２７日 １１月２７日

【下記の点ご留意ください】

①  全学年、ゆうちょ銀行での自動払込となります。

② 各学年学習費の予算については、すでにお知らせしています。２年生実施の宿泊学習や３年生実施の修学旅行の費用については

別途連絡させていただきます。

③ 生徒会費は生徒 1人につき、１ヶ月１００円とさせていただいております。（１年間で 1，２００円となり、６期で納入のため

１期あたりが２００円となります）

④ ＰＴＡ会費は１会員につき、１ヶ月１家庭２５０円とさせていただいております。（年間で３，０００円となり、６期で納入のた

め、１期あたりが５００円となります）在籍生徒が２名以上の場合は、最高学年の生徒のみＰＴＡ会費を払込させていただきます。

⑤ 払込は、上記の該当学年の合計額と合わせて、別途自動払込手数料１０円が払込ごとにかかります）また、払込日以降に入金さ

れても、次の払込日で前月分をさかのぼっての払込はできませんのでご注意ください。

※ 保護者負担金に関するお問い合わせは、第二中学校(℡８９１-７３００)事務室にご連絡ください。

要保管（一年間）